
PRACOVNÍ SKUPINA PRO PODÁNÍ LÉČIV SONDOU

!
Felodipin
Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:
Plendil ER tbl pro
Presid tbl pro

Substance:
Felodipin

Léková forma:
Tableta, matricová, s prodlouženým uvolňováním účinné látky

Upozornění pro lékaře:
• Přípravek není vhodný pro podání sondou!

 →  Úprava léčiva před podáním sondou (např. rozdrcení tablety) je spojena s porušením lékové formy, 
což vede k okamžitému uvolnění celého množství účinné látky obsažené v tabletě (riziko výskytu 
nežádoucích účinků závislých na dávce, resp. koncentraci) a ke zkrácení délky trvání účinku.

Alternativy:
Využitelnost konkrétní alternativy v konkrétním klinickém případě musí posoudit ošetřující lékař!
• Terapeutická alternativa k podání sondou: Jiné blokátory kalciových kanálů – viz příslušná doporučení.

Autor: Mgr. Milena Čtveráčková, Mgr. Kateřina Kroutilová    Aktualizace: 4. 3. 2019


